
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 
 

SETTORE: SICUREZZA 

Num. Gen.: 1321 

 
 

 

DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE 

N. 58 del 03.11.2009 

 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione compensi lavoro straordinario effettuato dal personale 

dipendente del Settore Sicurezza nel periodo Luglio - Agosto 2009  
 
 
 
 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4° e 183, comma 9°, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 

(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165; 

♦ Dello Statuto Comunale; 

♦ Del Regolamento di Contabilità; 

♦ Della Delibera di Giunta Comunale di approvazione del P.E.G.  

 

 



IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

Premesso:  
� Che, a questo Settore, nell’anno 2009 è stato assegnato il budget di lavoro 

straordinario per un importo preventivo in € 25.000,00= (budget assegnato per l’anno 2008); 
� Che in data 08.04.2009 la Conferenza dei Dirigenti ha assunto le proprie 

determinazioni in ordine al riparto del fondo per il lavoro straordinario per l’anno 2009. In analogia 
con la politica di rigore attuata sia nell’anno 2006, nell’anno 2007 e nell’anno 2008 riconducendo lo 
svolgimento di prestazioni straordinarie è limitato esclusivamente per necessità urgenti e 
indifferibili connesse a procedure di primario interesse per l’Amministrazione Comunale. 

Riconosciute le esigenze di pubblico interesse e le necessità funzionali del Settore che hanno 
reso necessario il ricorso a prestazioni di lavoro straordinario. 

Accertato che nei mesi di luglio e agosto 2009, il personale elencato nei prospetti allegati alla 
presente a farne parte integrante, ha effettuato prestazioni di lavoro straordinario come 
analiticamente riportati nei predetti prospetti, nel rispetto delle disposizioni impartite 
dall’Amministrazione relativamente allo svolgimento di prestazioni di lavoro straordinario. 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla liquidazione dei compensi per lavoro 
straordinario spettanti al personale dipendente. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento a norma dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL: - 18/8/2000 n. 267. 

Visto il C.C.N.L. 14/9/2000 
Visto il C.C.N.L. 22/1/2004 

   
DETERMINA 

 
1. Liquidare per le motivazioni riportate in premessa, al personale di questo Settore 

nominativamente riportati nei prospetti allegati a questo atto, a farne parte integrante  e 
sostanziale, i compensi per le ore di lavoro straordinario effettuate nel periodo luglio – 
agosto 2009, negli importi individuali analiticamente indicati a fianco di ciascun 
nominativo. 

2. imputare la spesa complessiva di € 2.215,20 al Cap. 15920 del Bilancio 2009, giusta art. 
151, 4° comma, del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267. 

3. inviare il presente atto al Sindaco e all’U.O. Gestione del Personale per quanto di 
competenza. 

4. Nominare responsabile del procedimento il Cap. Dott. Mauro Giuseppe Gadaleta, 
responsabile del Corpo di Polizia Municipale. 

5.   Dare atto che la presente comportando impegno contabile di spesa, diventerà eseguibile con                                       
la prescritta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente del 
Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, 4° comma, de D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267, a far data dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio     

 
 
       IL RESPONSABILE DEL CORPO DI P.M. 
 Cap. Dott. M. Giuseppe Gadaleta 

 
 

Il Dirigente del Settore Sicurezza 
          Dott. Enzo Roberto Tangari 

 


